



Svar

Svar på politikerspørgsmål fra Socialborgmester Karina Vestergård Madsen (Ø) til pkt. 7, ØU d. 13. juni 2023 - Oxfam Ibis - skattelyfri kommuner

12-06-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 10182

Dokumentnummer i F2
3399845

Sagsnummer eDoc
2023-0267245

Sagsbehandler
Hans M.S. Christensen

Spørgsmål

Socialborgmester Karina Vestergård Madsen (Ø) stiller d. 12/6 2023 følgende spørgsmål i relation til pkt. 7, Københavns Kommunes finansielle risikopolitik og politik for ansvarlige investeringer, der er på ØU d. 13/6 2023:

Tilbage i 2018 tilsluttede KK sig OXFAM Charter for Skattelyfri Kommuner, som bla omhandler kommunens sociale ansvar gennem sin investeringspolitik. Men i indstillingen bliver der ikke nævnt noget om vores tilslutning og hvordan vi arbejder med det. Er det muligt at få en status på det arbejde?

Svar fra Økonomiforvaltningen

I august 2018 underskrev Københavns Kommune Charter for Skattelyfri Kommune. Charteret er en erklæring om, at den deltagende kommune vil arbejde aktivt for at blive skattelyfri, men der indgår ikke forpligtelser til konkrete indsatser som følge af underskrivelsen af charteret.

Økonomiforvaltningen har løbende dialog og har haft møder med Oxfam Ibis i relation til skattespørgsmål, dels generelt i forhold til indkøbspolitik, dels mere specifikt i forhold til investeringer.

I forlængelse af, at Oxfam Ibis under kommunalvalget i 2021 gennemførte en kampagne om skattelyfri kommuner, afholdte ØKF et møde med Oxfam Ibis i januar 2022 og havde efterfølgende i foråret 2022 dialog om mulighederne for at afholde en workshop om ansvarlige investeringer og skat. Oxfam Ibis har dog efterfølgende ikke vendt tilbage til kommunen herom.

Københavns Kommunes politik for ansvarlige investeringer bygger blandt andet på OECD Guidelines for Multinational Enterprises, der indebærer, at selskaber skal overholde både bogstav og ånd i skattelovgivningen i de lande, hvor selskaberne opererer. I kommunens

investeringsforening er der løbende screening af selskaber, også i relation til skat.

Opstår der spørgsmål om, hvorvidt et selskab overholder internationale standarder i relation til skat, foretages der en konkret vurdering, hvor det bl.a. indgår om, selskabet er tilstrækkelig åben og transparent, og har - eller vil få - tilstrækkelige ledelsesmæssige værktøjer til at forhindre, at selskabet er i konflikt med standarderne på området. Såfremt det ikke er tilfældet, bliver selskabet negativlistet, og forvalterne må herefter ikke investere i de konkrete selskaber.